



Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy im. Ks. Jerzego Popiełuszki
ul. Ligi Polskiej 8, 87-100 Toruń
Tel/fax: (56) 657 42 90
NIP: 879-21-78-018

Nr postępowania - ZPO:ZP/13/2018

Toruń, dnia 04.12.2018r.

Pytania i odpowiedzi do SIWZ z 04.12.2018 r.

Wg listy adresowej

dotyczy: **przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych oraz pieluchomajtek i innych wyrobów do pielęgnacji dorosłych pacjentów - ZPO:ZP/13/2018.**

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

1. Zadanie 1, poz. 1-2 - *Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.*

Odpowiedź: W w/w pozycjach zamówienia podtrzymujemy wymóg sterylizowania gazy i kompresów jałowych metodą pary wodnej. Sterylizacja termiczna w nadciśnieniu przy użyciu pary wodnej jest najbezpieczniejszą metodą wyjaławiania wyrobów medycznych. Sterylizacja nasyconą parą wodną jest procesem uniwersalnym, pewnym, szybkim, nietoksycznym.

Preferowanie sterylizacji parą wodną jest zgodne z wytycznymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 09.11.2015r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 1979) - Aneks 1 pt. „wytwarzanie sterylnych produktów leczniczych”, gdzie zapisano, że „**sterylizacja tlenkiem etylenu powinna być zastosowana tylko wówczas, gdy inne metody nie są możliwe do zastosowania**” - pkt 104. Z metod obecnie dostępnych preferowana jest sterylizacja parą. Nie rekomenduje się sterylizacji tlenkiem etylenu materiałów porowatych, gdyż istnieje ryzyko pozostawienia resztek tlenku etylenu w materiale poddanym sterylizacji, nawet po procesie degazacji. Stanowi to potencjalne zagrożenie dla zdrowia pacjentów, personelu. Użycie opatrunków z zalegającymi resztkami tlenku etylenu może spowodować powstawanie miejscowych martwic, ponieważ bójcze działanie tlenku etylenu polega na alkilacji białek.

2. Zadanie 1, poz. 1 - *Prosimy o dopuszczenie gazy pakowanej w papier-folię lub papier-papier, zbiorczo w karton?*

Odpowiedź: Podtrzymujemy opis zawarty w Załączniku Nr 2/1 do SIWZ.

3. Zadanie 1 poz. 2 - *Czy zamawiający dopuści kompresy pakowane w blister papier-folia lub papier-papier, bez wskaźnika sterylizacji?*

Odpowiedź: Podtrzymujemy opis zawarty w Załączniku Nr 2/1 do SIWZ.

4. Zadanie 1 poz. 2 - *Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 2 lub 'a3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?*

Odpowiedź: Dopuszczamy.

5. Zadanie 1, poz. 5 - Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?

Odpowiedź: Dopuszczamy, przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych w SIWZ.

6. Zadanie 1, poz. 6 - Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta?

Odpowiedź: Dopuszczamy, przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych w SIWZ.

7. Zadanie 1, poz. 1-2,5-6 - Prosimy o wydzielenie poz. 1-2,5-6 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór spośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Przedmiot zamówienia został podzielony na 2 zadania z uwzględnieniem charakteru i specyfiki przedmiotu zamówienia. Dalsze dzielenie Zadania Nr 1 spowoduje nadmierne rozdrobnienie zamówienia, tym bardziej, że Zadanie Nr 1 obejmuje tylko 8 pozycji o stosunkowo niewielkiej łącznej wartości szacunkowej.

8. Pytanie dot. Pakietu 1, poz. 1 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania gazy kopertowanej jałowej pakowanej w opakowanie jednostkowe papierowo-foliowe, opakowanie pośrednie foliowe (a' 50 op. jednostkowych) z etykietą pośrednią oraz dodatkowe opakowanie foliowe zawartości kartonu zbiorczego umożliwiające bezpieczny transport w warunkach szpitala.

Odpowiedź: Dopuszczamy, przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych w SIWZ.

9. Pytanie dot. Pakietu 1, poz. 3 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompresów 13- nitkowych 8- warstwowych lub 17-nitkowych 12- warstwowych.

Odpowiedź: Dopuszczamy także kompresy gazowe niejłowe 12-warstwowe 17-nitkowe (7 x 7 cm lub 7,5 x 7,5 cm).

10. Pytanie dot. Pakietu 1, poz. 4 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przyłepca nieposiadającego ząbkowanych brzegów.

Odpowiedź: Dopuszczamy, o ile łatwo go dzielić wzdłuż i w szerz bez użycia nożyczek.

11. Pytanie dot. Pakietu 1, poz. 5 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania bandaża o nieznacznie różniącej się od wymaganej rozciągliwości 100%.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Z poważaniem
DYREKTOR
Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego
im. Ks. Jerzego Popiełuszki
mgr Grażyna Śmiarowska